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令和３年度 粕屋町一般会計補正予算 
 

 

 令和３年度粕屋町の一般会計補正予算（第１回）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 23,883千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

16,449,883千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出 

予算補正」による。 

 

 

       令和３年３月２日 提出 

 

 

                                     福岡県粕屋町長  箱 田  彰 

 



 



補正前の額 補　正　額 計 補正前の額 補　正　額 計

1. 町 税 6,451,777 0 6,451,777 1. 議 会 費 130,634 0 130,634

2. 地 方 譲 与 税 93,218 0 93,218 2. 総 務 費 1,498,901 16,571 1,515,472

3. 利 子 割 交 付 金 4,000 0 4,000 3. 民 生 費 6,571,226 0 6,571,226

4. 配 当 割 交 付 金 10,000 0 10,000 4. 衛 生 費 1,712,445 0 1,712,445

5. 株式等譲渡所得割交付金 15,000 0 15,000 6. 農 林 水 産 業 費 84,550 0 84,550

6. 法 人 事 業 税 交 付 金 46,000 0 46,000 7. 商 工 費 58,384 0 58,384

7. 地 方 消 費 税 交 付 金 920,000 0 920,000 8. 土 木 費 1,269,768 0 1,269,768

8. 環 境 性 能 割 交 付 金 15,000 0 15,000 9. 消 防 費 531,891 0 531,891

9. 地 方 特 例 交 付 金 86,000 0 86,000 10. 教 育 費 3,379,147 0 3,379,147

10. 地 方 交 付 税 970,000 0 970,000 11. 災 害 復 旧 費 15 0 15

11. 交通安全対策特別交付金 12,000 0 12,000 12. 公 債 費 1,053,880 0 1,053,880

12. 分 担 金 及 び 負 担 金 222,705 0 222,705 13. 諸 支 出 金 115,159 7,312 122,471

13. 使 用 料 及 び 手 数 料 273,210 0 273,210 14. 予 備 費 20,000 0 20,000

14. 国 庫 支 出 金 2,523,136 8,883 2,532,019

15. 県 支 出 金 1,392,888 15,000 1,407,888

16. 財 産 収 入 12,366 0 12,366

17. 寄 附 金 240,001 0 240,001

18. 繰 入 金 599,982 0 599,982

19. 繰 越 金 300,000 0 300,000

20. 諸 収 入 309,717 0 309,717

21. 町 債 1,929,000 0 1,929,000

16,426,000 23,883 16,449,883 16,426,000 23,883 16,449,883歳　　入　　合　　計 歳　　出　　合　　計

（単位：千円）

令和３年度　粕屋町一般会計補正予算款別比較表

比　　　　　　　　較
款　　　　　　　　名

歳　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　入 歳　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　出

款　　　　　　　　名
比　　　　　　　　較
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粕屋町歳入歳出補正予算書  

 

 

 

 

 



 



第１表   歳入歳出予算補正

歳　入
(単位：千円)

款 項 補　正　前　の　額 補　　正　　額 計

  1. 町税 6,451,777 0 6,451,777

  1. 町民税 2,997,000 0 2,997,000

  2. 固定資産税 3,046,277 0 3,046,277

  3. 軽自動車税 118,500 0 118,500

  4. 町たばこ税 290,000 0 290,000

  2. 地方譲与税 93,218 0 93,218

  1. 地方揮発油譲与税 24,000 0 24,000

  2. 自動車重量譲与税 65,000 0 65,000

  3. 森林環境譲与税 4,218 0 4,218

  3. 利子割交付金 4,000 0 4,000

  1. 利子割交付金 4,000 0 4,000

  4. 配当割交付金 10,000 0 10,000

  1. 配当割交付金 10,000 0 10,000

  5. 株式等譲渡所得割交付金 15,000 0 15,000

  1. 株式等譲渡所得割交付金 15,000 0 15,000

  6. 法人事業税交付金 46,000 0 46,000

  1. 法人事業税交付金 46,000 0 46,000

  7. 地方消費税交付金 920,000 0 920,000

  1. 地方消費税交付金 920,000 0 920,000

  8. 環境性能割交付金 15,000 0 15,000

  1. 環境性能割交付金 15,000 0 15,000

  9. 地方特例交付金 86,000 0 86,000

  1. 地方特例交付金 51,000 0 51,000

  2. 新型コロナウイルス感染症対策地方 35,000 0 35,000

税減収補填特別交付金
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(単位：千円)

款 項 補　正　前　の　額 補　　正　　額 計

 10. 地方交付税 970,000 0 970,000

  1. 地方交付税 970,000 0 970,000

 11. 交通安全対策特別交付金 12,000 0 12,000

  1. 交通安全対策特別交付金 12,000 0 12,000

 12. 分担金及び負担金 222,705 0 222,705

  1. 負担金 222,705 0 222,705

 13. 使用料及び手数料 273,210 0 273,210

  1. 使用料 126,352 0 126,352

  2. 手数料 146,858 0 146,858

 14. 国庫支出金 2,523,136 8,883 2,532,019

  1. 国庫負担金 2,300,615 0 2,300,615

  2. 国庫補助金 212,868 8,883 221,751

  3. 委託金 9,653 0 9,653

 15. 県支出金 1,392,888 15,000 1,407,888

  1. 県負担金 1,045,292 0 1,045,292

  2. 県補助金 251,551 0 251,551

  3. 委託金 96,045 15,000 111,045

 16. 財産収入 12,366 0 12,366

  1. 財産運用収入 11,116 0 11,116

  2. 財産売払収入 1,250 0 1,250

 17. 寄附金 240,001 0 240,001

  1. 寄附金 240,001 0 240,001



(単位：千円)

款 項 補　正　前　の　額 補　　正　　額 計

 18. 繰入金 599,982 0 599,982

  1. 基金繰入金 599,399 0 599,399

  2. 特別会計繰入金 583 0 583

 19. 繰越金 300,000 0 300,000

  1. 繰越金 300,000 0 300,000

 20. 諸収入 309,717 0 309,717

  1. 延滞金、加算金及び過料 7,002 0 7,002

  2. 町預金利子 100 0 100

  3. 貸付金元利収入 20,000 0 20,000

  4. 受託事業収入 172,377 0 172,377

  5. 雑入 110,238 0 110,238

 21. 町債 1,929,000 0 1,929,000

  1. 町債 1,929,000 0 1,929,000

歳               入               合               計 16,426,000 23,883 16,449,883
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歳　出
(単位：千円)

款 項 補　正　前　の　額 補　　正　　額 計

  1. 議会費 130,634 0 130,634

  1. 議会費 130,634 0 130,634

  2. 総務費 1,498,901 16,571 1,515,472

  1. 総務管理費 1,096,738 0 1,096,738

  2. 徴税費 205,347 0 205,347

  3. 戸籍住民登録費 143,252 0 143,252

  4. 選挙費 45,164 16,571 61,735

  5. 統計調査費 1,798 0 1,798

  6. 監査委員費 6,602 0 6,602

  3. 民生費 6,571,226 0 6,571,226

  1. 社会福祉費 2,909,488 0 2,909,488

  2. 児童福祉費 3,661,738 0 3,661,738

  4. 衛生費 1,712,445 0 1,712,445

  1. 保健衛生費 1,036,458 0 1,036,458

  2. 清掃費 631,915 0 631,915

  3. 下水路費 8,900 0 8,900

  4. 上水道費 35,172 0 35,172

  6. 農林水産業費 84,550 0 84,550

  1. 農業費 82,795 0 82,795

  2. 林業費 1,755 0 1,755

  7. 商工費 58,384 0 58,384

  1. 商工振興費 58,384 0 58,384

  8. 土木費 1,269,768 0 1,269,768

  1. 土木管理費 237,918 0 237,918



(単位：千円)

款 項 補　正　前　の　額 補　　正　　額 計

  2. 道路橋梁費 223,479 0 223,479

  3. 河川費 90,300 0 90,300

  4. 住宅費 56,842 0 56,842

  5. 都市計画費 161,229 0 161,229

  6. 下水道費 500,000 0 500,000

  9. 消防費 531,891 0 531,891

  1. 消防費 531,891 0 531,891

 10. 教育費 3,379,147 0 3,379,147

  1. 教育総務費 173,279 0 173,279

  2. 小学校費 889,361 0 889,361

  3. 中学校費 226,610 0 226,610

  4. 幼稚園費 386,652 0 386,652

  5. 学校給食共同調理場費 479,420 0 479,420

  6. 社会教育費 978,272 0 978,272

  7. 保健体育費 245,553 0 245,553

 11. 災害復旧費 15 0 15

  1. 公共施設災害復旧費 3 0 3

  2. 農林水産業施設災害復旧費 2 0 2

  3. 公共土木施設災害復旧費 4 0 4

  4. 文教施設災害復旧費 4 0 4

  5. 厚生労働施設災害復旧費 2 0 2

 12. 公債費 1,053,880 0 1,053,880

  1. 公債費 1,053,880 0 1,053,880
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(単位：千円)

款 項 補　正　前　の　額 補　　正　　額 計

 13. 諸支出金 115,159 7,312 122,471

  1. 基金費 115,159 7,312 122,471

 14. 予備費 20,000 0 20,000

  1. 予備費 20,000 0 20,000

歳               出               合               計 16,426,000 23,883 16,449,883



 

 

 

歳入歳出補正予算事項別明細書  

 

 

 

 

 
 



 



１　　総 　括
 歳　入 (単位：千円)

款 補　正　前　の　額 補　　正　　額 計

  1. 町税 6,451,777 0 6,451,777

  2. 地方譲与税 93,218 0 93,218

  3. 利子割交付金 4,000 0 4,000

  4. 配当割交付金 10,000 0 10,000

  5. 株式等譲渡所得割交付金 15,000 0 15,000

  6. 法人事業税交付金 46,000 0 46,000

  7. 地方消費税交付金 920,000 0 920,000

  8. 環境性能割交付金 15,000 0 15,000

  9. 地方特例交付金 86,000 0 86,000

 10. 地方交付税 970,000 0 970,000

 11. 交通安全対策特別交付金 12,000 0 12,000

 12. 分担金及び負担金 222,705 0 222,705

 13. 使用料及び手数料 273,210 0 273,210

 14. 国庫支出金 2,523,136 8,883 2,532,019

 15. 県支出金 1,392,888 15,000 1,407,888

 16. 財産収入 12,366 0 12,366

 17. 寄附金 240,001 0 240,001

 18. 繰入金 599,982 0 599,982

 19. 繰越金 300,000 0 300,000

 20. 諸収入 309,717 0 309,717

 21. 町債 1,929,000 0 1,929,000

歳        入        合        計 16,426,000 23,883 16,449,883
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 歳　出 (単位：千円)

補　正　額　の　財　源　内　訳

款 補 正 前 の 額 補　　正　　額 計 特 　　   定 　    財      源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他

  1. 議会費 130,634 0 130,634 0 0 0 0

  2. 総務費 1,498,901 16,571 1,515,472 15,000 0 0 1,571

  3. 民生費 6,571,226 0 6,571,226 0 0 0 0

  4. 衛生費 1,712,445 0 1,712,445 8,883 0 0 △8,883

  6. 農林水産業費 84,550 0 84,550 0 0 0 0

  7. 商工費 58,384 0 58,384 0 0 0 0

  8. 土木費 1,269,768 0 1,269,768 0 0 0 0

  9. 消防費 531,891 0 531,891 0 0 0 0

 10. 教育費 3,379,147 0 3,379,147 0 0 0 0

 11. 災害復旧費 15 0 15 0 0 0 0

 12. 公債費 1,053,880 0 1,053,880 0 0 0 0

 13. 諸支出金 115,159 7,312 122,471 0 0 0 7,312

 14. 予備費 20,000 0 20,000 0 0 0 0

歳     出     合     計 16,426,000 23,883 16,449,883 23,883 0 0 0

一 般 財 源



２　　歳　入

（款）  14. 国庫支出金  （項）   2. 国庫補助金 (単位：千円)
節

区　　分 金　　額

  4. 衛生費国庫補助 8,991 8,883 17,874   3. 感染症予防事業 8,883 新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業費補助金   8,883

金 費等国庫補助金

計 212,868 8,883 221,751

（款）  15. 県支出金  （項）   3. 委託金

  1. 総務費県委託金 93,163 15,000 108,163   7. 県知事選挙委託 15,000 県知事選挙委託金                                    15,000

金

計 96,045 15,000 111,045

目 補正前の額 補　正　額 計 説　　　　　　　　　　　　明
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３　　歳　出

（款）   2. 総務費　（項）   4. 選挙費 (単位：千円)
補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額 計 特　　　定　　　財　　　源 説　　　　　　明

国県支出金 地方債 その他

5. 県知事選挙 0 16,571 16,571 15,000 1,571 1. 報    酬 1,561 ○　県知事選挙執行事務        16,571

費 　報    酬                     1,561

3. 職員手当等 6,446 　　投開票管理者報酬             101

　　投開票立会人報酬             233

8. 旅    費 36 　　期日前投票管理者報酬         159

　　期日前投票立会人報酬         255

10. 需 用 費 325 　　会計年度任用職員報酬         813

　職員手当等                   6,446

11. 役 務 費 3,031 　　時間外勤務手当             6,434

　　管理職員特別勤務手当          12

12. 委 託 料 3,740 　旅    費                        36

　　職員旅費                       4

13. 使用料及び 1,432 　　費用弁償                      20

賃借料 　　会計年度任用職員通勤に係る費用弁

　　償                            12

　需 用 費                       325

　　消耗品費                     300

　　食糧費                        25

　役 務 費                     3,031

　　通信運搬費                 2,746

　　機器保守点検等手数料         265

　　点字解釈料                    20

　委 託 料                     3,740

　　ポスター掲示板等設置委託料   285

　　投票所設営・警備委託料       820

　　選挙公報配布委託料         2,310

　　選挙システム電算委託料       325

　使用料及び賃借料             1,432

　　候補者個人演説会場等借上料   100

節

一般財源 区　　分 金　額
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（款）   2. 総務費  （項）   4. 選挙費 (単位：千円)
補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額 計 特　　　定　　　財　　　源 説　　　　　　明

国県支出金 地方債 その他

（5.県知事選挙費） 　　期日前投票所使用料            22

　　機器等借上料               1,310

　 計 45,164 16,571 61,735 15,000 1,571

（款）  13. 諸支出金　（項）   1. 基金費

8. 財政調整基 1,320 7,312 8,632 7,312 24. 積 立 金 7,312 ○　財政調整基金               7,312

金費 　積 立 金                     7,312

　　財政調整基金積立金         7,312

　 計 115,159 7,312 122,471 7,312

一般財源 区　　分 金　額

節


